1449 Amurathes audiens Huniadem à Despota dimissum irritatus in Despotam, ut parum fidum, arma conuertit. Despota confugit ad auxilium Huniadis, cum nesciat, neminem alium post Scander-Begum, qui Turcis resistere posset. Huniades potius Turcis resistere, quam illatam iniuriam vindicare volens, Synderouiam festinat, Turcicas cohortes cedit, Seruiamq; liberat.

1450 Amurathes Scander-begum quotidie plura loca Turcica suo regno adijcere audiens, maximas copias ipsem et in Epirotas educit, Croiam arctissima obsidione eingit. Verum prælijs ab eo victus ægrotare cœpit, morbo nimis ex mœrore animi contracto, ex castris Hadrianopolim in lectica deductus est, ubi & paulo post Apoplexia extintus est anno Christi 1450. anno Mahometi 855. regni 31. 3. Octob. aiunt cum viuas manus instar rabiosi canis momordisse, & rosisse, antequam exspirauerit.

Mors A₁
murathis

II.

Aladinus, qui in Amasis adolescens obiit

A. C. 1442.

Mahometes II. qui successit patri, sumenii 21. annorum.

Tursines qui adolescentis octodecim annorum, iubente & spectante fratre Mahomete submersus est à Mose-Bassa. Mater iusto Zelo mota Mosen cultello transfodit, & cor eius ex pectore extractum canibus obiicit spectante eodem nouo Sultano Mahometo secundo.

Filius Amurathis II. Celebinus qui puer sex mensum per Hali-Bassam in suu fratris suffocatus est. Quidam tamen auunt suppositum puerum ab Halino Bassi suffocatum, & Tyranno oblatum esse. Verum autem Celebinum Byzantium, & Byzantio capto Venetias, & inde Romanam missum, & a pontifice baptizatum. Denique in Austria apud Fridericum Imperatorem volsquum tempus vita transiisse.

Iacuppes al. Iacuppus, qui similiter à Bassi suffocatus, & Tyranno oblatus, & ad parentis latue sepelitur. Alij tamen volunt hunc & Celebinum eum, euademque esse.

Synchro-

Synchro- ni Amu- rathis II.	Impera- tores	Orientis	Iohannes VIII. Palæol. 1421. 24. Constantinus, xv. Palæol. 1444. 81.
		Occidentis	Albertus II. Austriacus 1437. 2. Fridericus III. Austriacus 1440. 53.
		1. Roma	Martinus III. dictus V. 1417. 13. Eugenius III. 1431. 16. remotus à concilio Basiliensi.
		2. Roma	Nicolaus V. 1447. 8. insignis Musarum patruus.
	Pontifi- ces	Auensoni Clemens VIII. 1424. 5. abdicauit. Lazanna Felix IIII. dictus V. 1439. 9. abdicauit.	
		Electo- res Bran- deb.	Fridericus I. 1417. 24. Fridericus II. Marchio cum ferreis dentibus cognomina- sus A. C. 1441. 30.
	Iohannes	Gutenbergius Argentinensis, artem imprefforiam inuenit, Et inde Moguntiam profectus innuentam artem ibidem primo publicans 1440.	

De quo Sabinus

Quæ dedit ars nobis impressos ere libellos

Facta sub hoc primum Cæsare nota fuit.

Hac si temporibus priscis innuenta fuisset,

Qua nihil utilius totus hic orbis habet.

Nostra libris hodie frueretur pluribus artas,

Defraudata quibus secula nostra carent.

Hanc operosa nouam Moguntia protulit artem,

Quæ celebris Magi nomen ab amne tenet.

Eteostichon:

Par Cant s Cr Iptores o CVL Is Man lb Vs q Ve: reperta ars:

EX Ig Vo pos Vnt ære parare Libros.

Fridericus Marchio Misniæ, & Landgrauius Thuringiæ,
Elector Saxonie constitutus est, 1423. à Friderico Cæ-
sare. Cum his Fridericis cœpit A E T A S B E L L A-
TRIX.

CAPVT SEPTIMVM

De Imperatoribus.

1450

I. MAHOMETES II. 32.

Byzantil domitor Mahometh prior induperator.

Natalos.

Mahometes eius nominis secundus, filius Amurathis II. iuuenis 21. annorum, ex Maria Seruiæ Despotæ Georgij filiâ, Christiana ma-
tre (*Philippo restæ*) natus, & in Christianismo e-
ducatus, sed anno 25. ætatis ad Mahometismum coactus,
vbi ad iustum ætatem peruenit, Epicureismum amplexus
est, & nec DEVM nec Mahometum credidit. Vir fuit
procerus, pallida facie, ignescentibus oculis, naso ita a-
dunco, vt labra tangeret. Vt erat à *Hebreo*: ita masculæ Vene-
ri, auaritiæ, ambitioni & periurijs deditissimus: alioquin
artium, artificum, & doctorum virorum promotor præ-
stantissimus, in benè meritos largissimus: historiarum co-
gnitionis audidissimus, vnde factum, vt eius historia secun-
dum annos possit haberi: Linguae præter vernaculam et-
iam Græcæ, Persicæ, & Arabicæ peritus: Astrologiæ præ-
alijs deditus, adeò vt omnes suas actiones ad motum side-
rum composuerit.

Fratres suos & suspectos proceres tempestiue sustulit:
Patrem suum apud Croiam mortuum, cùm Adrianopoli
excepisset, Octauus Rex Turcicus est salutatus (*post trien-
nium vero, primus Imperator est salutatus.*)

Res gestæ.

Quamprimum patrem suum Prusæ sepeliuit, Ibrahim
begum Caraimaniae Bassam primo congressu victum in or-
dinem redegit, & omnes inde neruos intendit contra By-
zantium

zantium. Quamobrem (*ut imperatorio titulo inhians*) arcem præsidiariam contra Constantinopolim, nimirum ad litus Bosphori Orientale circa Chalcedonem ædificauit, ex qua liberiùs in Imperatores grasiaretur.

Scander-begum audiens vxorem ducere *Donicam Har-* I 4 5 1
*rianitis, Cominatis Epirotarum nobilissimi filiam, & si-
mul Croiam nouis munitionibus instruere, legationes ad
eum mittit, & tributum ab eo poscit: nihil autem impe-
trans, Amesam ingenti exercitu stipatum eò mittit, vt vi
eum coërceat. Ast Scander-begus Amesam cum prodro-
mis suis montem descendantem cædit, & subsequentes in
fugam coniicit.*